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CONSOLIDAGAO GERAL DOS ELEMENTOS DA DESPESA POR PROJ./ATIV./OP. ESPECIAL - EXERCICIO DE 2026

DESPESAS
ORGAO 21 Camara Municipal
UNIDADE 21 Camara Municipal
cODIGO ESPECIFICACAO Desdobramento Elemento Midjiigaa;;de éf‘)tr?gﬁ:ii é"a
21.21.01.031.0060.2600 Atividades Legislativas 37.000.000,00
3.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 37.000.000,00

3.1.00.00.00.00.00.00

3.1.90.00.00.00.00.00

3.1.90.11.00.00.00.00

3.1.90.13.00.00.00.00

3.3.00.00.00.00.00.00

3.3.90.00.00.00.00.00

3.3.90.08.00.00.00.00

3.3.90.46.00.00.00.00

21.21.01.031.0060.2602
3.0.00.00.00.00.00.00

3.3.00.00.00.00.00.00

3.3.90.00.00.00.00.00

3.3.90.30.00.00.00.00

21.21.01.031.0060.2603
3.0.00.00.00.00.00.00

3.3.00.00.00.00.00.00

3.3.90.00.00.00.00.00

3.3.90.36.00.00.00.00

3.3.90.39.00.00.00.00

3.3.90.40.00.00.00.00

3.3.91.00.00.00.00.00

3.3.91.39.00.00.00.00

21.21.01.031.0060.2604
3.0.00.00.00.00.00.00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO

SERVIDOR E DO MILITAR
AUXILIO-ALIMENTACAO

Abastecimentos dos consumos

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

30.630.000,00

6.100.000,00

269.000,00

1.000,00

450.000,00

Manutencéo da Prestagéo de Servigos para funcionamentos das atividades legislativas

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA

JURIDICA

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E

COMUNICACAO - PJ

APLICAGAO DIRETA DECORRENTE DE
OPERAGAO ENTRE ORGAOS, FUNDOS E

ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORCAMENTOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO-PESSOA

JURIDICA - INTRA-ORGAMENTARIO

10.000,00

14.550.000,00

2.500.000,00

190.000,00

Manutencéo da Prestag&o de Servigos relacionados a publicidade e propaganda

DESPESAS CORRENTES

36.730.000,00

36.730.000,00

270.000,00
270.000,00

450.000,00

450.000,00

450.000,00
450.000,00

17.250.000,00
17.250.000,00

17.250.000,00

17.060.000,00

190.000,00

1.500.000,00
1.000.000,00

TOTAL UNIDADE
Interferéncias Concedidas Unidade
TOTAL GERAL UNIDADE

61.800.000,00
0,00
61.800.000,00

TOTAL ORGAO
Interfer éncias Concedidas Or gao
TOTAL GERAL ORGAO

61.800.000,00
0,00
61.800.000,00

TOTAL
Interfer éncias Concedidas
TOTAL GERAL

61.800.000,00
0,00
61.800.000,00
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CONSOLIDAGAO GERAL DOS ELEMENTOS DA DESPESA POR PROJ./ATIV./OP. ESPECIAL - EXERCICIO DE 2026

DESPESAS
ORGAO 21 Camara Municipal
UNIDADE 21 Camara Municipal
cODIGO ESPECIFICACAO Desdobramento Elemento Modalidade de Categoria
Aplicagdo Econbmica
3.3.00.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.000.000,00
3.3.90.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 1.000.000,00
3.3.90.39.00.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 1.000.000,00
JURIDICA

4.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 500.000,00
4.4.00.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 500.000,00
4.4.90.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 500.000,00
4.4.90.52.00.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.000,00

21.21.01.031.0061.1600 Manutenc¢&o das reformas prediais e instala¢des 3.000.000,00
4.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 3.000.000,00
4.4.00.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 3.000.000,00
4.4.90.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 3.000.000,00
4.4.90.51.00.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES 3.000.000,00

21.21.01.274.0060.2601 Aposentadorias e Reformas 2.600.000,00
3.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.600.000,00
3.1.00.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.600.000,00
3.1.90.00.00.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS 2.600.000,00
3.1.90.01.00.00.00.00 APOSENTADORIAS E REFORMAS 2.600.000,00

TOTAL UNIDADE
Interferéncias Concedidas Unidade 0,00
TOTAL GERAL UNIDADE

61.800.000,00

61.800.000,00

Interfer éncias Concedidas Or géo 0,00
TOTAL GERAL ORGAO

TOTAL ORGAO 61.800.000,00

61.800.000,00

Interfer éncias Concedidas 0,00

TOTAL 61.800.000,00

TOTAL GERAL 61.800.000,00




